
1     Zpravodaj města Velké Opatovice Zpravodaj města Velké Opatovice     1

2 POPLATKY  
PRO ROK 2024 4 FOND ROZVOJE  

BYDLENÍ 6 KALENDÁŘ SVOZU 
ODPADU

    REPORTÁŽ ZE SILVESTROVSKÉ VYCHÁZKY
Silvestrovská vycház-
ka organizovaná KČT, 
odbor Velké Opato-
vice, byla úspěšným  
a veselým zážitkem 
pro všechny účastníky. 
Na 40 turistů se sešlo 
31. 12. 2023, aby spo-
lečně oslavili silvestra 
během procházky na 
Pohoru.
Autobus do Světlé  
v 9:19 byl plný až po 
střechu. Následovala procházka na Pohoru, při které si účastníci uži-
li krásné přírodní scenérie a čerstvý vzduch. Náš cíl byl, jako každý rok, 
hostinec U Klementů. Zde jsme se občerstvili tu zelňačkou, tu gulášem či 
smaženým sýrem a samozřejmě pivem.
Návrat autobusem byl naplánován na 14:30 z Cetkovic, někdo se vrátil  
i do Světlé a nasedal tam nebo pěšky až do V.O., což umožnilo účastní-
kům vybrat si tempo a okamžik svého návratu podle uvážení.
Celkově akce poskytla příležitost k setkání s přáteli, sdílení silvestrovské 
radosti a také objevování krás regionu.

S pozdravem Kája Hrdina

stranastranastrana

města Velké Opatovice
Zpravodaj ÚNOR 2024     2



2     Zpravodaj města Velké Opatovice

INFORMACE Z JEDNÁNÍ 
PROSINEC 2023

Rada města:
• schválila Smlouvu o zprostředková-

ní burzovních komoditních obcho-
dů uzavřenou s FIN-servis, a.s., IČ 
26439573.

• schválila Smlouvu o vystoupení umě-
leckého souboru „Šest v tom“ uzavřený  
s Agenturou snů, Michaela Knappová,  
IČ 47619091.

• schválila Smlouvu o spolupráci v rám-
ci projektu návštěvnická karta Jižní 
Morava – MojaKarta uzavřený s Cent-
rálou cestovního ruchu – Jižní Morava, 
z.s.p.o., IČ 75063638.

• schválila Smlouvu o spolupráci na za-
jištění provozu sběrného dvora města 
Velké Opatovice uzavřenou s obcemi 
Cetkovice, Borotín, Malá Roudka a Uh-
řice.

• schválila Sazebník poplatků, prodej-
ních cen, služeb, nájemného a vstup-
ného s účinností od 01.01.2024.

• schválila realizaci výdejního stánku  
v letním kině dle cenové nabídky od 
spol. equibooking s.r.o., IČ 09126546.

• schválila realizaci informační knihy le-
teckých fotografií Velké Opatovice dle 
cenové nabídky fy CBS nakladatelství 
s.r.o.

• schválila poskytnutí finančního daru 
ve výši 20.000 Kč na opravu varhan 
pro Římskokatolickou farnost Velké 
Opatovice, IČO 62075225.

• schválila poskytnutí finančního daru 
ve výši 10.000 Kč na sbírku Bezbarié-
rový domov pro Honzíka realizovaný 
na portále Donio.cz.

Zastupitelstvo města:
• schválilo cenu vodného a stočného na 

rok 2024 za 1m3 takto: celková cena 
činí 106,28 Kč bez DPH (tj. 46,02 Kč 
vodné a 60,46 Kč stočné) + příslušná 
platná sazba DPH

• schválilo Místní poplatek za obecní 
systém odpadového hospodářství ve 
výši 800 Kč.

• schválilo rozpočet města na rok 2024.
• vydalo Obecně závaznou vyhlášku 

města Velké Opatovice o místním po-
platku za obecní systém odpadového 
hospodářství, Obecně závaznou vy-
hlášku města Velké Opatovice o míst-
ním poplatku ze psů a Obecně závaz-
nou vyhlášku města Velké Opatovice  
o místním poplatku za užívání veřej-
ného prostranství.

i          MĚSTSKÝ ÚŘAD INFORMUJE
Informace pro občany  

- výše vybraných druhů poplatků a cen pro rok 2024
Na prosincovém veřejném zasedání zastupitelstva města Velké Opatovice byly schváleny výše 
místních poplatků a cen služeb na rok 2024 takto:

Cena vodného a stočného 
Cena vodného s točného pro rok 2024 činí 119,26 Kč/1m3 vč. DPH. Navýšení ceny je především 
z důvodu vyšší sazby DPH a mírného nárůstu nákladů. Odečty a úhradu za spotřebované služby 
řeší provozovatel, tedy Vodárenská akciová společnost. 

Poplatek za odpad 
Poplatek za odpad na rok 2024 nově činí 800 Kč/osoba/rok z původní ceny 640 Kč/osoba/rok. 
I po tomto navýšení část nákladů za likvidaci odpadů vč. sběrného dvora nadále ponese město 
Velké Opatovice. Ministerstvem životního prostředí doporučená cena je přitom 1200 Kč. 
Hlavním důvodem zdražení je velký nárůst nákladů na likvidaci odpadů. A to nejen nákladů 
na jejich třídění, recyklaci a skládkování, v ceně se odráží také inflace, tedy všeobecné zdražování 
zboží a služeb. Bohužel, situace je taková, že i za komodity, které dříve byly zdarma nebo jsme je 
dokonce mohli odevzdávat s výdělkem, dnes platíme. 
V roce 2025 by měla ČR recyklovat veškerý svůj komunální odpad z 55 % (podle údajů Minis-
terstva životního prostředí to je dnes 39 % vyprodukovaného komunálního odpadu). V roce 
2030 bude muset být v ČR recyklováno 60 % komunálního odpadu a v roce 2035 už 65 % komu-
nálního odpadu. Od roku 2030 by měl platit zákaz skládkování využitelných odpadů.

Poplatek ze psů
(1) Poplatek ze psa, jehož držitelem je osoba přihlášená v části Velké Opatovice, činí za kalen-

dářní rok:
a)  v případě, kdy je držitel psa přihlášen v bytovém domě:
 za jednoho psa 600 Kč, za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 1.000 Kč.
b) v ostatních případech:
 za jednoho psa 200 Kč, za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 500 Kč.
c) v případě, kdy je držitelem psa osoba starší 65 let nebo osoba, která v příslušném kalen-

dářním roce dosáhne 65 let:
 za jednoho psa 200 Kč, za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 300 Kč.

(2) Poplatek ze psa, jehož držitelem je osoba přihlášená v částech města Bezděčí, Brťov, Korbe-
lova Lhota, Svárov, Velká Roudka činí za kalendářní rok:
a)  za jednoho psa 200 Kč, za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 300 Kč
b)  v případě, kdy je držitelem psa osoba starší 65 let nebo osoba, která v příslušném kalen-

dářním roce dosáhne 65 let:
 za jednoho psa 200 Kč, za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 200 Kč.

Bližší informace k dalším sazbám a osvobozením k poplatkům naleznete na webových 
stránkách města v sekci POTŘEBUJI VYŘÍDIT.

Jak poplatek za odpad a ze psů hradit?
Splatnost všech poplatků je 30. 9. 2024. Hotovostní platba bude možná od 1. 3. 2024 – údaje 
k bezhotovostním platbám budou zaslány na kontaktní e-mailové adresy nejpozději do 31. 5. 
2024.
Poplatky je možné platit bankovním převodem nebo na pokladně města v hotovosti nebo pla-
tební kartou. Upřednostňujeme platbu převodem. Každý poplatník obdrží od správce poplatku 
svůj variabilní symbol a další pokyny a z pohodlí domova provede platbu. Pokud ještě takto ne-
platíte, můžete požádat o platební údaje pí. Kateřinu Exnerovou. 
Kontaktní e-mail: pokladni@velkeopatovice.cz.

Kdy přihlásit psa k místnímu poplatku?
Poplatník je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy se pes 
stal starším 3 měsíců, nebo ode dne, kdy poplatník nabyl psa staršího 3 měsíců. 
Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení (např. úmrtí psa), je poplatník povinen tuto změ-
nu oznámit do 30 dnů ode dne, kdy změna nastala.

Poplatek za užívání veřejného prostranství
Občané města často neplní svoji ohlašovací povinnost. Dle vyhlášky je poplatník povinen podat 
ohlášení nejpozději 3 dny před zahájením užívání veřejného prostranství. Není-li to možné, je 
povinen podat nejpozději v den zahájení užívání veřejného prostranství. 
Nově je do vyhlášky doplněno toto ustanovení k osvobození:
Poplatek za užívání veřejného prostranství se neplatí za provádění výkopových prací, umístění 
stavebních zařízení, materiálu a skládek souvisejících s pracemi prováděnými za účelem budo-
vání, rekonstrukce, oprav a údržby nemovitostí po dobu 30 dnů od vzniku poplatkové povin-
nosti. V případě, že nebude dodržena tato doba, vyměří se poplatek celý, a to ode dne vzniku 
poplatkové povinnosti. V případě, že dojde k přerušení záboru a následně bude proveden 
opětovný zábor u stejné stavební akce, bude se doba záboru sčítat a následně se vyměří 
celý poplatek.
 

i



2     Zpravodaj města Velké Opatovice Zpravodaj města Velké Opatovice     3

  

  

  

Víkendy 8-13 hod., mimo výše uvedenou 
dobu je služba zajištěna v Brně, Úrazová 
nemocnice, Ponávka 6  
- tel. č.: 545 538 111

3. 2. MUDr. Hanáková Jitka  
 Blansko, Pražská 2394/1b  
 516 418 788

4. 2. MUDr. Hošáková Kateřina  
 Adamov, U Kostela 4   
 516 446 428

10. 2. MUDr. Houdková Radka  
 Blansko, Pražská 2394/1b  
 731 144 155

11. 2. MUDr. Ševčík Štěpán  
 Poliklinika Blansko, Sadová 33 
 516 488 454

17. 2. MUDr. Jaklová Eva  
 Boskovice, Smetanova 24     
 516 454 046

18. 2. MDDr. Janáč Jiří  
 Boskovice, Lidická 10  
 537 021 289

24. 2. MDDr. Javorská Aneta   
 Blansko, Pražská 2394/1b  
 797 755 170

25. 2. MUDr. Jílková Stanislava  
 Rájec, Ol. Blažka 145  
 516 410 786

ZUBNÍ POHOTOVOST 
Informovanost občanů
Město pro informování občanů využívá službu https://velkeopatovice.hlasenirozhlasu.cz, kde je 
přihlášeno již přes 430 odběratelů zpráv. Zprávy z MěÚ, pozvánky na kulturní akce, oznámení léka-
řů apod. přihlášeným občanům chodí na e-mail, do mobilní aplikace nebo i SMS v případě havá-
rie vodovodu nebo krizových zpráv. Aplikace umožňuje i nahlášení podnětů a závad. Pokud Vám  
informace nechodí, doporučujeme se registrovat na 
https://velkeopatovice.hlasenirozhlasu.cz nebo na infocentru.

V sobotu 6. ledna a v neděli 7. ledna 2024 proběhla v našem městě a v integrovaných obcích Tříkrá-
lová sbírka 2024. Do ulic města a integrovaných obcí vyšlo 20 skupinek koledníků se svými vedou-
cími, aby prosili o dary pro lidi, kteří se dostali do životní nouze.

SKUPINKA ULICE VYBRANÁ ČÁSTKA V KČ
7017157 K Čihadlu, Sadová, Doubí, Pod Strážnicí 371-376,

391-499,407-409
9.250,00

7017158 Jubilejní, Pod Strážnicí 401-421, kromě 407 - 409 13.015,00

7017159 Dlouhá 115-289, nám. Míru 672, Opleta, Na Hrázi, 
Krátká,Pošta

6.842,00

7017160 Hliníky 511,512,515,516 a Jevíčská 8.430,00

7017161 Hliníky 513,514,517,518 3.498,00

7017162 Hliníky 473-478 4.174,00

7017163 Pod Skalou, Zámek, Žleb 20 a 269, Kopanina, 
nám. Osvobození 13

3.952,00

7017164 Nový Mlýn, Nádražní, Mládežnická, nám. Osvobození,
Horensko

14.540,00

7017165 Dolensko, Sokolská, Na Struze, Šraňky 6.580,00

7017166 Lesní, Otáhalova, Květná, Bezručova, Kinclova 8.772,00

7017167 Příční, Eduarda Ušela, Nová 7.385,00

7017168 Družstevní, Bahna, Dlouhá 5.521,00

7017169 nám. Míru 656 - 665 6.293,00

7017170 Opatovičky, Zádvoří, Na Úvoze 6.380,00

7017171 Zahradní, Záhumení, Polní, Luční 8.612,00

CELKEM MĚSTO VELKÉ OPATOVICE 113.244,00
 

7017150 Bezděčí 4.003,00

7017153 Svárov 4.350,00

7017154 Velká Roudka 7.250,00

7017155 Brťov 4.523,00

7017156 Korbelova Lhota 3.796,00

CELKEM V INTEGROVANÝCH OBCÍCH 23.922,00
 

CELKEM VE MĚSTĚ VELKÉ OPATOVICE A INTEGROVANÝCH OBCÍCH 137.166,00

Všem, kteří přispěli do Tříkrálové sbírky 2024, děkují pořadatelé a potřební, kterým je sbír-
ka určena. A děkujeme také těm, co sbírku v našem městě organizují a aktivně se zapojují!  
DĚKUJEME!

Ing. Kateřina Gerbrichová,  starostka města

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2024

V únoru a červenci 2024 si připomeneme 
100. výročí narození našich rodičů 

Hedviky a Antonína 
Snášelových  
z Velkých Opatovic.

S láskou vzpomínají děti s rodinami

V Z P O M Í N K A

V Z P O M Í N K A
„Kdo žije s otevřenou náručí, 

obvykle neudělá kariéru, ale nalezne  
spoustu lidí, které může obejmout.“

Dne 16. února uplyne dlouhý, smutný rok,          
kdy nás opustil manžel, 
tatínek a dědeček, pan 

Rudolf  Tichý.
S láskou vzpomínají 

manželka Marie  
a synové Jiří a Pavel  

s rodinami.
Děkujeme všem, kdo vzpomínají s námi.



4     Zpravodaj města Velké Opatovice

FOND ROZVOJE BYDLENÍ VELKÉ OPATOVICE 2024

Město Velké Opatovice poskytuje bezúročné půjčky na opravy domů a bytů
Dle Směrnice Města Velké Opatovice č. 37) O fondu rozvoje bydlení města Velké Opatovice, poskytuje město půjčky k financování oprav a moderni-
zaci bytových a rodinných domů a bytů ve městě.
Půjčky lze poskytnout fyzickým osobám, které jsou vlastníky bytových a rodinných domů a bytů postavených v katastrálním území města Velké 
Opatovice, dále je lze poskytnout společenstvím vlastníků bytových jednotek nebo bytovým družstvům. 

i

Prostředky z Fondu rozvoje bydlení chceme stejně jako v loňském roce poskytovat na účely, které 
by mohly vést k energetickým úsporám bytů a domů, ale i k jiným účelům:

Poř. č. Účel Max. výše půjčky/úvěru
1. Obnova střechy (krytiny i rekonstrukce) starší 

10 let
do 150 tis. na dům nebo č.p.

2. Obnova fasády případně zateplení do 100 tis. na 1 byt /dům dle počtu 
bytových jednotek

3. Vybudování nebo rekonstrukce WC, koupelny do 70 tis. na 1 byt

4. Změna způsobu vytápění – na plynové, 
elektrické, tepelná čerpadla

do 60 tis. na 1 byt/dům dle počtu by-
tových jednotek

5. Výměna oken a vstupních dveří do 50 tis. na 1 byt/dům dle počtu by-
tových jednotek

6. Zřízení solárních termických nebo fotovoltaic-
kých systémů

do 150 tis. na dům nebo č.p.

7. Zřízení domácí ČOV v případě nemožnosti 
napojení na veřejnou kanalizaci

do 80 tis. na dům nebo č.p.

8. Obnova nebo zřízení oplocení pozemku 
v intravilánu města

do 50 tis. na dům nebo č.p.

Pozn.:
Rodinným domem se rozumí dům s max. 3 bytovými jednotkami. 
Bytovým domem se rozumí dům se 4 a více bytovými jednotkami.

V případě, že je určena max. výše půjčky/úvěru 
na 1 byt nebo dům dle počtu bytových jedno-
tek, je nutné doložit výpis z katastru nemovitos-
tí, který dokládá počet bytových jednotek nebo 
sdělení stavebního úřadu o počtu zkolaudova-
ných bytových jednotek. 
Lze kumulovat max. 2 účely na jeden objekt. 
Lze poskytovat max. 50% celkových nákla-
dů na jednotlivé účely, ne však více, než je 
max. výše půjčky. Maximální výše půjčky pro 
fyzické osoby je 150.000,--Kč, pro právnické 
osoby 450.000,--Kč. Žadatel doloží celkové ná-
klady předběžným rozpočtem akce s určením 
nákladů na materiál, práce nebo položkovým 
rozpočtem.

Žádosti je možné získat na Odboru finančně správním Městského 
úřadu ve Velkých Opatovicích nebo na webových stránkách města  
(http://www.velkeopatovice.cz/mesto/fond-rozvoje-bydleni/) stejně 
jako všechny dokumenty, které se k problematice FRB vztahují. Termín 
pro odevzdání je 28. březen 2024.  Žádosti, které budou odevzdány po 
tomto termínu, nebo které nebudou formálně úplné a správné, nebu-
dou zařazeny do výběrového řízení! 

Rada města schválila na svém jednání dne 8. ledna 2024 následující 
„Zadávací podmínky pro vyhodnocení výběrového řízení na půjčky 
FRB na rok 2024“:

1. Žádosti je možné podávat v termínu od 14. 02. 2024 do 28. 03. 2024. 
Každá žádost bude opatřena razítkem doručení a zařazena v pořadí, 
dle data doručení.

2. Částka k rozdělení je v souladu se schváleným rozpočtem ve výši 
1.500.000,--Kč.

3. V případě, že součet požadovaných částek ze žádostí bude přesahovat 
částku k rozdělení, mohou se jednotlivé žádosti krátit.

4. V případě, že součet požadovaných částek ze žádostí bude nižší než 
částka k rozdělení, může rada města rozhodnout o změně čl.III – výda-
je fondu, nebo bude rozhodnuto o vyhlášení mimořádného výběro-
vého řízení nebo se převede zbytek nerozdělených financí do dalšího 
roku.

5. Úroková sazba je stanovena pro rok  2024 na  0 % p. a.
  
Pokud tedy zvažujete rekonstruovat či opravovat dům nebo byt, je 
možné získat od Města Velké Opatovice půjčku za výhodných podmí-
nek dle žádosti. Půjčky zajišťuje paní Jitka Moučková, vedoucí Od-
boru finančně správního, e-mail: ekonom@velkeopatovice.cz, tel.: 
777 486 457. Úřední hodiny: pondělí a středa: od 8:00 do 17:00 hodin 
(polední přestávka 11:15 – 11:45 hodin)  nebo po předchozí telefonické 
domluvě i v jiném čase.

Odbor finančně správní města Velké Opatovice

    ZÁJEZD NA ZIMNÍ POCHOD - BOUZOV
V pátek 29. prosince 2023 jsme pořádali zájezd na pochod pořádaný SDH 
Bouzov vedený krajinou okolo hradu Bouzov. Plný autobus pochodníků 
vyrazil ráno od sokolovny směrem na Bouzov. Cestou ještě přistoupili 
další turisté z okolních obcí.
Po registraci se každý mohl občerstvit pivem polévkou připravenou  
v kotlích, čehož mnozí rádi využili. Většina účastníků se rozhodla pro tra-
su, která vedla po vyhlídkách okolo hradu Bouzov.
Počasí nám celkem přálo, sníh nebyl, jen trochu chladno. Cestou na-
chystali organizátoři zastávku s občerstvením.
Po pěkné vycházce jsme v odpoledních hodinách dorazili do cíle, kde 
pořadatelé připravili pro vyhládlé turisty pečené makrely, guláš a pose-
zení u pivního moku. 
Současně chci pozvat všechny občany Velkých Opatovic na Opatovské 
šmajd, který pořádáme v sobotu 3. února 2024 naším odborem KČT 
Malá Haná.  Plakát akce najdete v tomto čísle Velkoopatovického zpra-
vodaje nebo na nástěnce KČT Malá Haná u sokolovny.
Informace lze získat i stránkách našeho odboru www.kctmalahana.cz

Za KČT Malá Haná Jaroslav Barvíř



4     Zpravodaj města Velké Opatovice Zpravodaj města Velké Opatovice     5

Máme tu pololetí školního roku 2023/2024. 
Vyhlížíme vysvědčení a také další akce. A co se 
dělo v posledním měsíci roku 2023?

Pod lupou
Školní časopis Pod lupou (redakce školního 
roku 2022/2023) se probojoval do celorepub-
likového finále. Vyhlášení se konalo v pátek  
24. listopadu v Brně. Žáci si vyzkoušeli zají-
mavé workshopy a přivezli dvě ocenění. Gra-
tulujeme a děkujeme za vzornou reprezentaci 
školy. Školní časopis Pod lupou vychází i letos 
v rámci volitelného předmětu Žurnalistika  
v 8. ročníku. 

Činnost Tanečního kroužku a Zpívánek
V adventním čase měly naše kroužky za sebou 
nespočet vystoupení a to jak pro různé organi-
zace, ale nechybělo také vystoupení na DOD ve 
škole. Další prezentace činnosti naše tanečni-
ce, tanečníky a zpěváky ještě čekaly v průběhu 
celého měsíce prosince. A nás těší, jak to ta-
nečníkům a zpěvákům jde. 

Mikuláš s družinou 
Děti na prvním stupni a v družině navštívil 
Mikuláš se svou družinou. Žádné úbytky dětí-

nejsou hlášeny, i když měly některé děti obavy 
nad počtem svých hříchů. 
 Večer děvčata z tanečního kroužku vystoupila 
u místní hasičské zbrojnice na tradičním setká-
ní dětí s Mikulášem.

Mikuláš s čertem už byli pryč, a tak přišlo na 
řadu vánoční tvoření.
Ve třech třídách byly připraveny všechny po-
můcky a děti si spolu s rodiči či prarodiči moh-
ly vyrobit mnoho krásných doplňků pro vytvo-
ření té pravé vánoční atmosféry.
A byla to nádhera! Dílničky měly velký úspěch, 
vytvářely se svícny, závěsné ozdoby a různé vá-
noční dekorace. 

Aktivity v rámci OP JAK
Co je to vepřovice, teletina, kozinka? Z jakých 
zvířat se získává? Je vůbec v pohodě, že pou-
žíváme tolik kožených věcí? Toto všechno se 
dozvěděli žáci 3. tříd ve výukovém programu  
s názvem "V cizí kůži” v Centru environmen-
tální výchovy Stolístek Linhartice. Součástí 
programu byla i práce s kůží -  přáníčko a vý-

roba koženého náramku, který si žáci ozdobili 
raznicemi a vypalováním obrázků. Super akce, 
těšíme se na další!
Žáci ze 4. a 5. tříd se vydali na výukový program 
na Lipku - pracoviště Jezírko. 
V programu “V zimním kožichu” zjistili, že ani 
v zimě není v přírodě nuda. Odlili si stopy ze 
sádry, prolezli obří mraveniště a ve sněhu na-

lezli stopy zvířat. Nechyběly ani další aktivity 
k ověření znalostí o přírodě. Program “Sojčí 
lumpárny” zase přiblížil ptačí svět, život ptáků 
v zimě. Děti si vyrobily ptačí krmítko a zjistily, 
jak správně na něm ptáčky přikrmovat.

Vánoce ve škole
Na Vánoce jsme se všichni těšili. Ve škole se 
pekly perníčky a cukroví, vyráběly svícny a de-
korace, hrála vánoční přehazovaná. Celý týden 
zakončily besídky. A po vánočních prázdni-
nách jsme se opět sešli ve škole, abychom za-
končili první pololetí a zahájili druhý poločas!

Nezapomeňte nás sledovat!
Sestavila Markéta Emmer Illová

CO NOVÉHO U NÁS VE ŠKOLE 
– PŮL ROKU ZA NÁMI



6     Zpravodaj města Velké Opatovice



6     Zpravodaj města Velké Opatovice Zpravodaj města Velké Opatovice     7

Koupaliště  
Velké Opatovice

hledá brigádníky na sezónu 2024 
pracovní pozice 

                     plavčík a pokladní.
Podmínkou je dosažení věku 18 let.
Další informace na tel. 773 149 304

MASÁŽE 
Ing. Richard Černý

739 317 589 
richard-cerny@seznam.cz

CHCEŠ BÝT KREAKTIVNÍ? JSI DIGITÁLNÍ NEBO OFSETOVÝ TOPTISKAŘ?
MOŽNÁ TADY PRO TEBE MÁME MÍSTO... 



8     Zpravodaj města Velké Opatovice

    POZVÁNKA
Spolek Divadlo NaŽivo Velké Opatovice Vás srdečně zve na autorskou 
divadelní komedii Davida Navrátila ,,Nevěra ve stádiu přípravy“. 
Pokud si myslíte, že jste na všechno připraveni, neznamená to, že nemů-
žete být překvapeni. Pátek 9. 2. 2024 od 19 hodin, kinosál města Velké 
Opatovice. Vstupné 90 Kč. Předprodej v IC Velké Opatovice od 15. 1. 2024 
nebo na telefonním čísle 516 477 303. Občerstvení zajištěno. Těšíme se 
na Vás.

Z ČINNOSTI KNIHOVNY ZA ROK 2023

Rok 2023 byl pro městskou knihovnu rokem v nových- 
zrekonstruovaných prostorách. V novotě byla knihovna 
po půlročním působení v provizorních prostorách bývalé 
zámecké vrátnice otevřena veřejnosti 19. ledna 2023.
Nové elektro rozvody, odpady, elektřinu, podlahy, omítky, 
sociální zařízení si celá budova 1. mateřské školy, kde knihovna od roku 
1991 sídlí, určitě zasloužila. Pro knihovnu to byla změna i kompletního, 
nového vybavení. Po 32 letech působení knihovny v budově MŠ, kde 
bylo ještě původní vybavení ze 70. let, nábytek z dob působení knihovny 
v prostorách zámku, to přineslo velkou změnu. 
Naše knihovna má nyní moderní prostory a místo k využití pro vzdě-
lávání, komunitní aktivity i pro volný čas. Knihovna není jen místo pro 
půjčování knih, ale měl by to být zároveň prostor pro setkávání napříč 
generacemi, podporování čtenářství a kreativní činnosti.

Těší nás i nárůst statistických údajů za rok 2023.

2022 2023
Počet registrovaných čtenářů 267 317

                        z toho do 15 let 48 67

Počet výpůjček celkem 8 274 9 687

                        beletrie dospělí 5 800 6 793

                         naučná dospělí 588 749

                        beletrie mládež 454 519

                         naučná mládež 41 78

Časopisy 1 391 1 548

Počet akcí pořádaných knihovnou 23 41

Počet návštěvníků akcí 836 1 169

Přírůstky nových knih 488 586

Stolní a karetní hry - 14

Jak už bylo uvedeno v lednovém Zpravodaji, novinkou v naší knihovně 
je půjčování společenských her. V současné době je k dispozici 14 her od 
českého vydavatelství Albi. Hry je možné si zahrát buď přímo v knihovně, 
nebo si půjčit domů – jednu hru na jeden měsíc. Podmínkou pro zapůj-
čení hry domů je zaplacená registrace v knihovně a vratná kauce ve výši 
100,- Kč.
Další novinkou, kterou bychom rádi v knihovně v letošním roce přivítali, 
je půjčování e-knih a audioknih. Vše ale záleží na tom, zda bude schvá-
lena dotace z Ministerstva kultury. O všech novinkách Vás budeme včas 
informovat.
Všem čtenářům a návštěvníkům knihovny děkujeme za jejich přízeň  
a s Vámi ostatními se budeme těšit třeba na akcích, které pro Vás v letoš-
ním roce připravujeme. 
     Olga Nárožná Vykydalová

      HANÁCKÉ KVIZ ANEB NEZAPOMEŇ,   

          VODKAŤ SEŠ
Oš je to pěknéch pár let, co Šraňke řádile na plesech.
Fšeci svoje partnerke řádně provedle, plesovy bote troško vošópale,  
v tombole hodně cen vehrále. Pokaždy sme se řidile heslem " Kdo si hra-
je, nezlobi." 
Zahrále sme ruzny sótěže a každé stul si veplnil Hanácké kviz. Z něho 
jsme vybrale prvni část. Správny vodpovědi se dovite v přištim čisle.

Snášelovi, Weigelovi a V. Slepánek

Hanácké kviz aneb Nezapomeň, vodkať seš
Náš „rodný" dialekt — hanáčtina — má nesporně svoje kouzlo. V našem 
regionu ji slýcháváme na každém kroku a přesto se najdou tací, co jí 
plně nerozumí. Zkuste sami zjistit, jak toto malebné nářečí ovládáte... 
Možná zjistíte jako my, že je hanáčtina vlastně pěkná „čuryna"…

1 ) Hohni plevo, móka de

a) Nepřekážej!

b) Dej pozor!

c) Mlč už!

2) Dat si kotel

a) Přehnat to

b) Dát si panáka

c) Zatopit v kamnech

3) Do nastlat blechám

a) Vykašlu se na to

b) Jdu poklidit do chléva

c) Jdu si lehnout

4) Čuči, čuči a vlak mo hojede

a) Nestihne vlak

b) Je netrpělivý

c) Chytá lelky

5) Réduj

a) Řiď! (auto)

b) Mluv! (od něm. reden)

c) Dělej něco!

6) Ja, to viděle slepi v Brně

a) To je lež

b) Tomu se dá těžko uvěřit

c) Pravda vyšla najevo

7) Bel jak po kuzlatech

a) Měl kocovinu

b) Byl unavený

c) Byl po nemoci

8) Ji žečkó narobe

a) Je špatný jedlík

b) Jí lžičkou obráceně

c) Neumí vařit

9) Makovat bochte

a) Dělat makové buchty

b) Když se věkem ruka třese

c) Rozpočítávat



8     Zpravodaj města Velké Opatovice Zpravodaj města Velké Opatovice     9

Hasičský ples
SDH VELKÉ OPATOVICE VÁS SRDEČNĚ ZVE NA 

17.2.2024 
20:00

Sokolovna Velké Opatovice
CLASSIC BAND

Vstupné 200 Kč

Vstup pouze ve společenském oděvu

Masopustní karneval 2024

Rodinné centrum Motýlek Velké Opatovice pořádá

zábavné odpoledne pro celou rodinu

Kdy: v neděli 11. 2. 2024
Kde: Sokolovna Velké Opatovice

Začátek: 15:00 hod

Vstupné: 40,- Kč/osoba

Bohatá tombola! Občerstvení zajištěno.

Celé odpoledne Vás budou provázet VESELÍ KLAUNI

Tento projekt je spolufinancován městem Velké Opatovice.

V rámci akcí pořádaných RC Motýlek budou pořizovány obrazové a zvukové záznamy za účelem prezentace organizátora akce.

a k dispozici bude také zábavný FOTOKOUTEK.

TJ SOKOL
Velké Opatovice

ODDÍL STOLNÍHO TENISU

VALENTÝNSKÝ TURNAJ

VE STOLNÍM TENISE

KDE: tělocvična bývalého učiliště Velké Opatovice

KDY: v sobotu 10. února 2024

KATEGORIE:
- neregistrovaní hráči
- registrovaní hráči OS1 - RP1 
- plus pozvaní hráči krajských soutěží

REGISTRACE HRÁČŮ
- 8:30 - 9:00

OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO.

Všichni jsou srdečně zváni. Přijďte si zahrát a skvěle se pobavit.



10     Zpravodaj města Velké Opatovice

Klub českých turistů, odbor Malá Haná Velké Opatovice
pořádá 29. ročník dálkového a turistického pochodu

OPATOVSKÉ ŠMAJD
3. února 2024

START: trasy budou startovat ze dvou míst
VELKÉ OPATOVICE: 2 - 50 km (krátké trasy vhodné i pro kočárky)
MÍSTO: sokolovna Velké Opatovice, ul. Sokolská 278 (u autobusového nádraží) 
Start dle délky tras: 6.00 – 11.00 hod.
SPOJENÍ BUS: z Letovic od ČD 7.09, 10.12   
ze Skalice n. S. od ČD 6.00, 6.42, 7.32, 9.30

LETOVICE:  15 - 45 km
MÍSTO: Kavárna KK (na náměstí vedle Policie ČR)
Start dle délky tras:  7.00 – 10.30 hod.
SPOJENÍ: trať 260 Brno – Česká Třebová 
CÍL: všechny trasy sokolovna Velké Opatovice do 19.00 hod.
ODMĚNA: pamětní list, razítka IVV, 200 a pochodu, suvenýr akce

INFORMACE: 
DUŠAN MACHOUREK, Žleb 278, Velké Opatovice, 679 63
mob.: +420 604 133 866  email: machourek@seznam.cz
web: www.kctmalahana.cz  facebook: OPATOVSKÉ ŠMAJD

•	 možnost ubytování v telocvičně Sokolovny Velké Opatovice od 2. - 4.2.2023 
nebo na lůžku v ubytovně města – správce ubytovny tel.: 776 383 837

•	 akce zařazená do seriálu akcí „IVV“ Internationaler Volkssportverband  +
 „Dvoustovka“ (200 turistických akcí KČT)

•	 každý se účastní akce na vlastní nebezpečí a pojištění
•	 děti do 15 let jen s doprovodem starší osoby
•	 na akci bude pořízen foto a video záznam
•	 občerstvení po celý den zajištěno

Akce se koná za podpory města Velké Opatovice



10     Zpravodaj města Velké Opatovice Zpravodaj města Velké Opatovice     11

            PŘEHLED AKCÍ NA MĚSÍC                                  
VELKÉ  OPATOVICE
3. 2.   Opatovské šmajd – 29. ročník turistické-
ho pochodu – pořádá KČT Malá Haná – trasy: 
52, 47,30, 28, 25, 23, 17, 10, 5 a 2 km – start a cíl: 
sokolovna V. Opatovice – čas startu: 6-11 hod.
8. 2.  Klub mladých důchodců - další pravidel-
ná schůzka  - zámecký sál - začátek v 18 hod.
9. 2. Nevěra ve stádiu přípravy - divadelní 
představení v podání divadelního souboru Na-
Živo – kinosál – začátek v 19 hod. - vstupné 90 
Kč – předprodej vstupenek na IC
10. 2.   Zahrádkářský večírek – pořádá ZO ČZS 
– hraje Slza – Zámecký sál – začátek ve 20 hod. 
- vstupné 100 Kč – předprodej vstupenek na IC
11. 2.    Přednáška – Orel jednota – Orlovna – 
začátek v 16 hod.
11. 2.  Masopustní karneval – pořádá RC 
Motýlek -celé odpoledne Vás budou provázet 
Veselí klauni a k dispozici bude také zábavný 
fotokoutek – bohatá tombola a občerstvení za-
jištěno - sokolovna – začátek v 15 hod. – vstup-
né 40 Kč/osoba
12. 2.    Den otevřených dveří v 1. MŠ – 15 hod.
15. 2. – Alžběta Báthoryová a čachtické pod-
zemí – pořádá městská knihovna – beseda 
s badatelem, filmovým dokumentaristou  
a marketingovým ředitelem Československé 
filmové společnosti Milanem Zacha Kučerou 
o krvavé grófce, která se zapsala do kulturního 

2. 2.   Lítá v tom
Bonton film, 95 min.
Co všechno se může stát, když se zapletete do 
jedné nevinné lži? Hlavní hrdina Lukáš nemá 
o holky vůbec nouzi, jenže málokterá se za-
jímá o vesmír a kosmonautiku, zatímco tu on 
miluje. A tahle jeho vášeň je nakonec vždy na 
prvním místě. Lukáš chce ještě naposledy po-
těšit svou nemocnou maminku, která ze všeho 
nejvíc touží po vnoučatech. Nenapadne ho nic 
lepšího, než přesvědčit prostořekou těhotnou 
sousedku a bývalou striptérku Natálii, aby se-
hrála jeho dívku a nastávající ženu. Maminka 
je šťastná. Ale co čert nechtěl, pak se zázračně 

uzdraví. Za žádnou cenu se nesmí dozvědět 
pravdu a Lukáš s Natálií musí dál předstírat, že 
jsou jak dvě zamilované hrdličky. Do své hry se 
začnou čím dál víc zamotávat a brzo se strhne 
lavina nedorozumění a karambolů. Do udržení 
lži a maminčina štěstí se postupně zapletou 
přátelé, kolegové z práce a vůbec každý. Za 
chvíli v tom budou všichni pěkně lítat. Navíc, 
Lukáš se vždycky chtěl v rámci programu NASA 
podívat do vesmíru. Uprostřed všech zmatků 
dostane jeho sen úplně novou energii.  
Hrají: Kryštof Hádek, Kristina Svarinská, Taťja-
na Medvecká, Anna Polívková, Sandra Nováko-
vá, Filip Rajmont, Veronika Žilková a další
Vstupné 80 Kč          Mládeži přístupno od 12 let

povědomí celého světa – začátek v 17 hod.  - 
knihovna – vstupné dobrovolné
16. 2.    Zdeněk Polach: Matýsek a jeho kama-
rádi – divadelní představení – kinosál – začátek 
v 18 hod. - vstupné 250 Kč - předprodej na IC
17. 2.    Česká Třebová a okolí – společná vy-
cházka KČT, odbor Velké Opatovice a M. Tře-
bové – odjezd linkového autobusu v 6:39 hod.  
z autobusového nádraží V. Opatovice
17. 2.    Valentýnský turnaj ve stolním tenise 
– pořádá TJ Sokol, oddíl st. tenisu – kategorie: 
neregistrovaní hráči; registrovaní hráči OS1 – 
RP1; plus pozvaní hráči krajských soutěží – ob-
čerstvení zajištěno - tělocvična bývalého učiliš-
tě – registrace hráčů 8:30-9 hod.
17. 2.    Ples SDH – k tanci a poslechu hraje 
skupina Classic Band - sokolovna – 20 hod.  
– vstupné 200 Kč
24. 2.    Okresní bodovací turnaj mládeže ve 
stolním tenisu – pořádá TJ Sokol, oddíl stolní-
ho tenisu – tělocvična bývalého učiliště
24. 2. Ples sportovců – pořádá TJ Sokol –  
k tanci a poslechu hraje skupina Eminence 
Rock – ve 22 hod. vystoupení parkourové sku-
piny TJ Rytmus Boskovice – bohatá tombola 
a občerstvení zajištěno - sokolovna – 20 hod. 
Vstupné 150 Kč.
24. 2.  Duchovní obnova – Orel jednota – Orlovna
25. 2. Přednáška včelařů – nemoci a škůd-

ci včel - Zámecký sál  
v 9 hod.

PŘIPRAVUJEME 
NA BŘEZEN
1. - 31. 3.  – Březen mě-
síc čtenářů – pořádá 
městská knihovna – ce-
lostátní akce podporu-
jící a propagující četbu, 
pořádaná každoročně  
v měsíci březnu
8. 3. – Hrajeme si na 
malíře – pořádá měst-
ská knihovna - zábav-
ná, interaktivní show  
s ilustrátorem dětských 

  PROGRAM E-CINEMA (KINA)                                 ÚNOR 2024
Hrací den – pátek, začátek představení v 19:30 hod. Všechna představení jsou s českým dabingem, není-li uvedeno jinak.

 ÚNOR 2024
knih Adolfem Dudkem pro děti z mateřských 
škol
21. 3. – Kambodža, Laos, Thajsko – pořádá 
městská knihovna - cestovatelé Alena a Jirka 
Márovi putovali 40 dní po Indočíně. V pest-
ré projekci vám představí nádherné barevné 
chrámy, exotickou přírodu i život obyčejných 
lidí. Dozvíte se, jaké má člověk pocity při jízdě 
na slonovi nebo když vám na hlavu skočí opice. 
Překvapí vás unikátní tržiště na kolejích nebo 
vodních kanálech. Zjistíte, co všechno se dá vy-
robit z krokodýla, jak chutnají pečení pavouci 
nebo k čemu slouží pálenka z jedovatého hada. 
Poznáte život dlouhokrkých žen a překvapí vás 
povinnost mužů zaplatit rodičům za budoucí 
manželku. Při líčení historek z putování Indo-
čínou se poučíte i pobavíte – začátek v 17 hod. 
- knihovna – vstupné dobrovolné

BOROTÍN
10. 2.    Masopust - TJ Sokol Borotín – průvod 
masek obcí – sraz v 9 hod. u hasičského sklípku
24. 2.    Ples SDH Borotín – pořádá SDH Bo-
rotín - kulturní dům Borotín – k tanci a posle-
chu hraje skupina VELVET – bohatá tombola  
a občerstvení zajištěno - začátek ve 20 hodin

CETKOVICE
3. 2.  Farní ples – k tanci a poslechu hraje ABC 
Rock Boskovice - kulturní dům – začátek ve 20 
hod. – vstupné 150 Kč bez večeře a 280 Kč s ve-
čeří
18. 2.  Listování – Historky z Tinderu – pořá-
dá Obecní knihovna Cetkovice – kulturní dům – 
Malý sál – začátek v 16:30 hod. – vstupné 100 Kč

MALÁ ROUDKA
24. 2. Obecní ples – kulturní dům Velká Roud-
ka, začátek ve 20 hod.

ŠEBETOV
10. 2.    Šebetovské masopust – pořádají míst-
ní spolky - sraz v 10 hod. na začátku obce v části 
Kapouňata

VANOVICE
17. 2. Maškarní karneval pro děti – kulturní 
dům – začátek v 15 hod.

Nepřehlédni!!!  
Hrajeme v neděli ve 14 hod.

4. 2.   Perinbaba a dva světy 
Bonton film   
Velkolepé filmové rozloučení režisérské legen-
dy Juraje Jakubiska. Pokračování jeho slavné 
pohádky Perinbaba je plné fantazie, náročných 
triků i humoru a přináší příběh pro všechny ge-
nerace. Lukáš, syn původních hrdinů Alžběty  
a Jakuba, se vydává na strastiplnou cestu do 
bájné země hojnosti za dobrodružstvím a pra-
vou láskou. Perinbaba je pevně spojená se zi-
mou, její jméno totiž znamená Peřinová bába  
a peřím ze svých duchen posílá na zem sníh.
Vstupné 80 Kč                              Mládeži přístupno



12     Zpravodaj města Velké Opatovice

Zpravodaj města Velké Opatovice – vydává Město Velké Opatovice, Zámek 14, 679 63 
Velké Opatovice – IČO: 00281247. Periodický tisk územního samosprávného celku 

Velkých Opatovic – vychází 12x v roce poslední týden v měsíci. Reg. číslo MK ČR E 11459. 
Šéfredaktor Mgr. Anna Kaderková, zástupce šéfredaktora a osoba zodpovědná za tisk  

– Lenka Kryštofová – e-mail: infocentrum@velkeopatovice.cz. Jazyková a pravopisná re-
cenze PhDr. Jarmila Smetanová. Tisk a grafická úprava – LAMA reklama tisk s.r.o. Jevíčko.  

Uzávěrka pro příspěvky 10. den v měsíci. Redakce neodpovídá za obsah uveřejněných 
příspěvků soukromých osob a organizací. Distribuce zdarma. Náklad 2000 ks.

Ceník Inzerce ve velkoopatovickém Zpravodaji:
1 cm délkové inzerce při standardní šířce sloupce 9,2 cm je zpoplat-
něn částkou 130 Kč + 21 % DPH (barevné provedení) 
9,2 x 14 cm - barevné provedení - 1.600 Kč + 21 % DPH
Sleva při opakovaném uveřejnění inzerátu v intervalu 6 měsíců  
= 5x hrazen + 1x zdarma
Sleva při opakovaném uveřejnění inzerátu v intervalu 12 měsíců  
= 9x hrazeno + 3x zdarma
Grafické zpracování inzerátu - 500 Kč + 21% DPH

KUCHYNĚ - NÁBYTEK 

JEVÍČKO
Palackého nám. 638
mobil: 602 752 348
e-mail: jevicko@monarc.cz

www.monarc.cz
Supersektor.cz

KOMPLETNÍ

DIOPTRICKÉ
BRÝLE
pouze za

1990Kč

 DrOptikMoraviaSro   dr.optik_moravia 
www.doctoroptic.cz

Akce platí do 29. 2. 2024 na vybrané obruby a skla

MĚŘENÍ ZRAKU ZDARMA  
A BEZ ČEKÁNÍ!

Masarykovo náměstí 158  
LETOVICE  

tel.: 736 629 679 
email: letovice@droptik.cz

Dr.Optic-Letovice-A6-1999-12-23.indd   1 06.12.2023   16:19


